
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 60 del 04-05-2016

OGGETTO

RIPARTO PER LA COMMISSIONE ELETTORALE MANDAMENTALE. RISTORO AL COMUNE DI
AVELLINO DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI ATRIPALDA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 10-05-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso che , l’art. 62 D.P.R. n. 223 del 20/03/1967, stabilisce che la spesa per il
funzionamento della Commissione elettorale Mandamentale e delle eventuali
sottocommissioni deve gravare sul bilancio del comune Capoluogo, che provvederà
successivamente a ripartire la stessa tra i vari comuni del Mandamento in base alle
rispettive popolazioni elettorali;
Considerato che nel corso dell’esercizio 2014 e 2015 il Comune capoluogo ha sostenuto
spese per ammontare rispettivamente di € 11.704,73 e per € 11.734,80;
Considerato, altresì, che con Determine Dirigenziali del Settore Finanze-Personale del
Comune di Avellino n.  34 del 17/02/2015 e n. 48 del 22/02/2016 sono stati approvati i
riparti delle somme dovute per l’anno 2014 e 2015 da parte dei comuni componenti il
mandamento Giudiziario di Avellino;
Viste le note inviate dal Comune di Avellino prot. 29178/15 e prot. 26246/16 con cui si
chiede il ristoro delle spese sostenute per la commissione Elettorale Mandamentale per le
annualità 2014 e 2015 e precisamente per i seguenti importi:
anno 2014 € 599,37
anno 2015 € 604,05Visto che il responsabile dell’ufficio Elettorale, geom. Imparato,  ha  verificato la corretta
ripartizione delle somme dovute dal Comune di Atripalda in base alla proporzione delle
rispettive popolazioni elettorali;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 23402 del 01/12/2014;

DETERMINA

Di liquidare al Comune di Avellino la somma complessiva dovuta per le spese per il
funzionamento della Commissione elettorale Mandamentale relativa alle annualità 2014 e

2015 per un importo complessivo di € 1.203,42;

Di imputare la spesa complessiva di euro 1.203,42  sul  capitolo di spesa 288 (imp.
301/2014) P.R.   parte uscita del Bilancio 2016 in corso di formazione, mediante bonifico
bancario al Servizio di Tesoreria del Comune di Avellino Iban:
IT96B0542404297000000155347.

Di demandare all'Ufficio ragioneria gli atti consequenziali alla presente determinazione in
applicazione dell’art. 85 del D.lgs 267/2000;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-05-2016 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-05-2016 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


